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BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE
Ostatnia Sesja Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich w przeplatającej części poświęcona była 

sprawom związanym z lipcową powodzią, Burmistrz gminy Roman Głowaczewski przedstawił 
sprawozdanie z prac Zarządu Gminy oraz krótką informację o przebiegu działań związanych z
powodzią od dnia wprowadzenia stanu alarmowego .

W okresie między sesjami Zarząd Gminy Oborniki Śląskie odbył 5 posiedzeń, w trakcie których 
zajmował się zagadnieniami z zakresu bieżącej działalności gminy oraz całym szeregiem spraw 
dotyczących lipcowej powodzi w szczególności pod kątem pomocy dla powodzian, likwidacji szkód, 
przywracaniem terenów do naturalnego funkcjonowania. Rozpoczęto również działania mające na celu 
wykluczenie określonych zagrożeń w przyszłości. W zakresie likwidacji skutków pow odzi:

- przystąpiono do naprawy uszkodzonych wodociągów oraz realizacji docelowego zasilania w 
wodę gospodarstw domowych w Urazie i Kotowicach oraz wykonania sieci dosyłowej do 
Rakowa i Paniowic.

- przystąpiono do osuszania terenów zalanych poprzez:
* rozkopanie, za zgodą Wojewody Wrocławskiego, odcinka wału przy zamku w Urazie,
* odpompowywano wodę, przy udziale RPM - Żmigród, oraz przy pomocy ze strony żołnierzy 
holenderskich z wykorzystaniem ich specjalistycznego sprzętu,
* uruchomiono także, siłami ODGW, przepompownię w Urazie

- przystąpiono do naprawy uszkodzonych sieci elektroenergetycznych w obrębie Rakowa i 
Kotowic, Paniowic i Urazu.

- wykonano ponowny, kontrolny przegląd obiektów budowlanych, wspólnie z Głównym 
Urzędem Nadzoru Budowlanego oraz zlecono wykonanie ekspertyz technicznych dla 
wytypowanych budynków.

- kontynuowano szczepienia ochronne w placówkach służby zdrowia na terenie Pęgowa 
i Obornik Śląskich.

- zorganizowano dodatkową pomoc w zakresie dostaw niezbędnych szczepionek przeciwko 
durowi brzusznemu oraz tężcowi z zaprzyjaźnionej gminy francuskiej Hayange.

- przystąpiono do dezynfekcji obiektów budowlanych mieszkalnych i gospodarczych.
- wystąpiono o pomoc z zewnątrz w zakresie:
* zabezpieczenia środków na ukończenie budowy mieszkań komunalnych 
* przydziału 10 budynków mieszkalnych dla osób najbardziej poszkodowanych przez powódź 
* pilnego remontu obiektów oświatowych 
* remontu uszkodzonych mieszkalnych budynków komunalnych 
* zasiłków celowych dla powodzian
* budowy wodociągów dla w si, w których zostały zniszczone studnie przydomowe 
* odtworzenia melioracji szczegółowej na terenach zatopionych.

Wszystkie osoby, które otrzymały jednorazową zapomogę zostały zaopatrzone w „Kartę 
Powodzianina”, na podstawie której obecnie mogą pobierać dary i zapomogi z innych instytucji i 
organizacji. Powołana przez Zarząd Gminy komisja przeprowadza ponownie przegląd wszystkich 
mieszkań dotkniętych powodzią. Oględzin dokonuje się w celu przygotowania rzetelnego materiału 
potrzebnego do podziału środków w wysokości 250. 000 zł, otrzymanych w ramach akcji „Telewidzowie 
powodzianom*1. Ponadto Radni podjęli uchwałę o przygotowaniu do sprzedaży działek budowlanych, 
położonych we wsi Uraz, dla osób poszkodowanych w powodzi.



P R Z E T A R G

ZARZĄD GMINY W OBORNIKACH 
ŚLĄSKICH.

OGŁASZA PRZETARG OFERT 
NA WYNAJĘCIE LOKALU 

UŻYTKOWEGO 
PRZY UL. DWORCOWEJ 42 ,

W OBORNIKACH ŚLĄSKICH,
O POWIERZCHNI- 100 M2 I 

POWIERZCHNI ZAPLECZA - 52, 44 M2

ZAPIECZĘTOWANE OFERTY, Z 
PROPONOWANYM PRZEZ OFERENTA 
RODZAJEM DZIAŁALNOŚCI ORAZ 
WYSOKOŚCIĄ MIESIĘCZNEGO CZYNSZU ZA 
LOKAL,  NALEŻY SKŁADAĆ W
SEKRETARIACIE URZĘDU GMINY 

DO DNIA 30. 09. 1997 R.

DODATKOWE INFORMACJE W POK. NR 12

UWAGA WYBORCY!!!

Mieszkańców głosujących w Okręgu 
Wyborczym Nr 1 informujemy, że 

nastąpiła zmiana siedziby 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1.

Lokal wyborczy mieści się w 
Szkole Nr 3 w Obornikach Śląskich 

przy ul. Trzebnickiej 33 /nowa szkoła/.

Do Okręgu Wyborczego N r  1 należą ulice: 
Ciecholowicka, Dąbrowskiego, Dunikowskiego, 

Dworcowa, Grunwaldzka Komuny Paryskiej, 
Księcia Witolda, Władysława Łokietka, 9 Maja, 
Mała Ogrodowa, Montwiłła, Niecała, Powstańców 
Warszawy, Ofiar Katynia, Piękna, Marszałka 
Piłsudskiego, Ptasia, Słowackiego, Spółdzielcza, 
Witosa, Włodkowica, Wołowska, Wrocławska, 
Zagórskiego, Żwirki i Wigury oraz miejscowość 
Golędzinów

Wyborcy z Kuraszkowa i Wilczyna
głosują w Obwodzie Głosowania Nr 3, z siedzibą w 
Szkole Podstawowej Nr 1 przy ul. Kownackiego 3.

Wyborcy z Siemianic i Morzęcina 
Wielkiego oddają swoje głosy w Obwodzie 
Głosowania Nr 2, znajdującego się w Szkole 
Podstawowej Nr 2 przy ul. Wyszyńskiego 28. 

GMINNE FINANSE
W nawiązaniu do artykułu zamieszczonego w 

biuletynie „Z pierwszej ręki’ nr 27 z czerwca br. 
„Gminne Finanse” informujemy, że dotychczas 
przeprowadzona została kontrola zgodności danych 
zawartych w zeznaniach podatkowych ze stanem 
faktycznym u 15-tu osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie miasta Oborniki 
Śląskie W trakcie kontroli stwierdzono różnicę w 
wykazanych powierzchniach budynków pozostałych 
oraz budynków zajętych pod prowadzoną 
działalność gospodarczą. W wyniku kontroli kwota 
podatku od nieruchomości uległa zwiększeniu o 
14. 301, 10 zł., natomiast odsetki z tytułu 
nieuregulowanego podatku wynoszą 9. 999, 8 0 ^ ^  
Osoby, u których stwierdzono niezgodnośd^B 
podanym metrażu pomieszczeń, otrzymały decyzje 
określające wysokość podatku od nieruchomości 
wraz z należnymi odsetkami i terminem ich 
uregulowania.

Przeprowadzono także jedną kontrolę w 
jednostce gospodarki uspołecznionej. Różnicę w 
podatku od nieruchomości skorygowano na 
podstawie deklaracji na 1997 r. w kwocie 430, 80 zł. 
wraz z odsetkami w wysokości 6, 70 zł.

W myśl art. 6 pkt. 6 Ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
/Dz. U. Nr 9 poz. 31 z późniejszymi zmianami/, 
osoby fizyczne zobowiązane są zgłosić w Wydziale 
Finansowym w ciągu 14-tu dni informację o 
zaistnieniu zmian mających wpływ na ustalenie 
wysokości zobowiązania pieniężnego.

Złożenie przez osobę fizyczną bądź osobę 
prawną zeznania podatkowego czy deklaracji, po 
otrzymaniu pisemnego postanowienia o wszczęciu z 
urzędu postępowania administracyjnego, nie 
przerywa toku postępowania. Kontrola zostanie 
przeprowadzona w oparciu o dane znajdujące się w 
początkowym zeznaniu podatnika czy deklarj^^ 
Organ podatkowy, po stwierdzeniu w wyniku ta ^ ^  
kontroli niezgodności, ma prawo naliczyć podatek 
do 5 -ciu lat wstecz wraz z odsetkami, chyba że 
podatnik jest w stanie udowodnić w oparciu o 
wiarygodne dokumenty od kiedy zaistniały zmiany.

Zgłaszane były również ustne zażalenia co do 
treści przesyłanych postanowień. Jeżeli chodzi o 
stronę prawną w w/w postanowieniu musi być 
zawarta dosłowna informacja o treści „... wszczynam 
z urzędu postępowanie administracyjne... ” Może być 
jedynie dodatkowe wyjaśnienie co będzie 
przedmiotem takiej kontroli / pow. budynków
mieszkalnych, pow. budynków pozostałych, .... /

Podinspektor do spraw windykacji należności 
podatkowych Monika Michałowska

2



SPRZĄTANIE ŚWIATA -POLSKA

19, 20 i 21 września 1997

Tegoroczna akcja „Sprzątanie Świata” miała 
przebiegać pod hasłem „Woda źródłem życia”. 
Klęska powodzi, która dotknęła Polskę pokazała 
jak woda potrafi niszczyć, a jednocześnie 
uzmysłowiła wszystkim, jak ważna jest woda czysta, 
zdatna do picia

Chrońmy więc wodę. Dla siebie.
Dla własnego zdrowia.
Dla przyszłych pokoleń.

Czysta woda to wielki skarb.
To źródło życia.

Powódź wywołała na niektórych obszarach stan 
klęski ekologicznej, zanieczyszczając szkodliwymi 
substancjami z rozmytych składowisk odpadów 
przemysłowych i komunalnych - glebę, tereny 
wodonośne oraz ujęcia wody pitnej. Przed wielką 
powodzią nie ma praktycznie żadnych skutecznych 
zabezpieczeń Można jednak, co stwierdzili 
fachowcy, znacznie ograniczyć skutki i następstwa 
kataklizmu. Do takich działań należy z pewnością 
wspólna akcja na rzecz zmniejszenia ilości 
odpadów, które w dużej mierze stały się podczas 
tegorocznej powodzi przyczyną skażenia 
środowiska.

Pamiętajmy,
racjonalna gospodarka odpadami - segregacja, 
recykling i prawidłowe składowanie - to takie 
sposób na ochronę naszego środowiska przed 

klęską ekologiczną.

Teraz przez wiele lat trzeba będzie solidarnie 
pomagać w odbudowywaniu terenów zniszczonych 

przez powódź. To dotyczy każdego z nas. Bo to 
przecież nasze rodziny, bliscy, znajomi - nasz kraj, 

Polska, nasza rodzinna ziemia!

Akcja organizowana jest przez 
Fundację Nasza Ziemia

Teren naszej gminy porządkować będą przede 
wszystkim dzieci i młodzież szkolna 

w dniu 20 września
Worki na odpadki i rękawiczki zostaną zakupione 

przez Urząd Gminy w Obornikach Śląskich i 
przekazane bezpośrednio opiekunom grup. Zebrane 
śmieci zostaną nieodpłatnie wywiezione, na 
wysypisko gminne w Golędzinowie, przez Zakład 
Gospodarki Komunalne[i Nadleśnictwo.

INFORMACJE
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, 

przekazał wyniki analizy gleb i rozlewiska 
przeprowadzonych w ramach monitoringu 
powodziowego w miesiącu sierpniu w następujących 
punktach:
* Kotowice - pobór prób gleby i wody 

z rozlewiska,
* Paniowice - pobór prób gleby.

Na podstawie uzyskanych wyników stwierdzono:
- gleba pobrana w Katowicach jest glebą kwaśną, o 
podwyższonym w stosunku do naturalnej zawartości 
żelaza, w stosunku do norm IUNG (mówiących o 
granicznych zawartościach metali śladowych w 
powierzchniowej warstwie gleby) zakwalifikowano 
glebę do I stopnia zanieczyszczenia ze względu na 
podwyższoną zawartość cynku.
Gleby te mogą być przeznaczone pod uprawy 

połowę z ograniczeniem uprawy warzyw dla 
dzieci. Stwierdzono śladowe ilości 
ropopochodnych.
- gleba pobrana w Pa ni owić ach jest również glebą 
kwaśną o składnikach zbliżonych do naturalnych, 
podwyższone było jedynie stężenie cynku- I stopień 
zanieczyszczenia.
- woda z rozlewiska Kotowice była niedotleniona. o 
ponadnormatywnych ilościach związków 
organicznych. Zasolenie odpowiadało normom 
klasy II. w zakresie biogenów przekroczenia miały 
miejsce w przypadku związku fosforu, których 
stężenia przekraczały dopuszczalne normy. Związki 
azotu występowały w ilościach charakterystycznych 
dla klasy I i II. Stężenie metali ciężkich odpowiadały 
normom klasy I, detergentów klasy II, fenoli -klasy 
III. Przekroczone były normy stężenia żelaza i manganu

Mieszkańców gminy informujemy, że w 
związku z zaistniałą sytuacją powodziową,

odwołujemy ogłoszony konkurs
„Na najładniejszą miejscowość, posesję, balkon ” 

Pieniądze, które w budżecie zostały przeznaczone 
na nagrody, zostaną przekazane na pomoc dla 
powodzian.

Dziękujemy za tegoroczne zgłoszenia i 
jednocześnie zachęcamy do wzięcia udziału w 
konkursie w roku przyszły nu

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE
Rodzina czteroosobowa, poszkodowana w 
powodzi, poszukuje do wynajęcia dwupokojowego 
mieszkania na terenie Obornik Śl. lub w najbliższej 
okolicy, teł. (071) 677-101
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NA RZECZ POWODZIAN 
„Wielka Woda” za nami, jednakże pomoc jakiej 

potrzebują i oczekują osoby poszkodowane, jeszcze 
długo będzie niezbędna. Budujący jest fakt, że wiele 
instytucji, organizacji, stowarzyszeń a przede 
wszystkim władze lokalne, nie oczekują biernie na 
pomoc rządową lecz same szukają środków 
finansowych i ' rzeczowych potrzebnych do 
odbudowy zniszczonej infrastruktury i domostw.

Gminne uroczystości okolicznościowe, festyny 
stanowią doskonałą okazję do zbierania funduszy 
dla powodzian wśród naszych mieszkańców. 
Chcemy pomóc sobie sami i jest to bardzo istotne 
dla ofiarodawców z całego kraju i z zagranicy. Z 
tymi, którzy dbają o swój teren, dobytek chętniej 
dzieli się, czasami ciężko wypracowanym, własnym 
majątkiem. Bo przecież dary przekazywane naszym 
powodzianom takie jak: pasza, zboże, siano, 
ziemniaki, ubrania, środki czystości, meble, 
materiały budowlane, pochodzą z innych strychów, 
piwnic, szaf czy magazynów.

Wszystkim ofiarodawcom należą się gorące 
słowa podziękowania za te „dary serca”, nie tylko 
ze strony osób poszkodowanych ale i od wszystkich 
mieszkańców naszej gminy. Udzielana pomoc, 
ułatwi całej gminie uporać się z czekającymi 
trudnościami.

Do grona wspomagających chcą dołączyć 
mieszkańcy holenderskiej gminy Millingen nad 
Renem. Gmina ta w lutym 1995 roku przeżyła 
podobną tragedię, dlatego też to, co wydarzyło się 
w naszym kraju, ożywiło przykre wspomnienia ale 
jednocześnie wywołało chęć niesienia pomocy 
osobom dotkniętym powodzią.

Mieszkańcy Gminy Oborniki Śląskie nie są tylko 
w gronie poszkodowanych, my również 
pomagaliśmy potrzebującym, szczególnie
mieszkańcom Wrocławia w najtrudniejszym, 
kulminacyjnym momencie powodzi.

W dniu 15. 08. 97r. z inicjatywy Marii i Jarosława 
Zawartków- artystów wrocławskich występujących 
często w „Saloniku Czterech Muz”, w naszym 
mieście, jako pierwszym z grona wspomagających 
wrocławian, zorganizowano festyn

powodzianie swym ofiarodawcom ”
Ideą festynu- koncertu było podziękowanie dla 

pracowników firmy „BROWBUD”, kierowanej 
przez Pana Leszka Kamińskiego oraz tym 
wszystkim osobom, które w dniach powodzi 
dostarczały wodę dla wrocławian.

Do nich należy również młodzież, która z 
inicjatywy pani Krystyny Kol - Caffe Pizza 
„Milana”, nalewała wodę z Obornickiego Ośrodka

Kultury do butelek przynoszonych przez 
mieszkańców miasta i dostarczała ją do Wrocławia 
wszelkimi dostępnym drogami i różnymi środkami 
transportu. Grono artystów, którzy wystąpili na 
obornickim festynie świadczy o tym, że 
wrocławianie doceniają otrzymaną pomoc, a my 
mieliśmy możliwość przeżyć wspaniałą ucztę 
duchową.

Podczas festynu, zbierano również fundusze na 
rzecz powodzian z gminy Oborniki Śląskie.
Zbiórkę pieniężną wśród uczestników festynu 
prowadzili: Irena Zielińska, Adam Stocki, Bogdan 
Sapkowski, Jolanta i Zdzisław Niktowie, Maria 
Oraczewska, Zdzisław Skorek, Janusz Drzewiecki, 
Stanisław Babczyński, Roman Głowaczewski 
Halina Muszak. Zebrano kwotę 1. 334, 56 zł. Odbyła 
się również aukcja przedmiotów artystycznych 
podarowanych przez: Janusza Drzewieckiego, 
Jolantę i Zdzisława Nitków, Annę i Marka 
Marchwickich, Marka Długosza, Katarzynę Łońską 
-Szmigiel i Stanisława Babczyńskiego. Z aukcji 
uzyskano kwotę 748, 50 zł.

Łącznie wpłacono na konto powodzian w gminie 
Oborniki Śl. sumę 2. 083, 06 zł.

Artystów, gospodarze imprezy dyrektorzy. OOK i 
OSiR, podjęli poczęstunkiem, który ufundowali: 
Piotr Czajkowski, Adam Kopyra, Leszek Kamiński, 
Krystyna Dragan, Gminna Spółdzielnia w 
Obornikach Śl. Organizację imprezy wspomagali: 
„Dom nad stawem”, Zakład Gospodarki 
Komunalnej, Irena Zielińska- - kierownik „Saloniku 
Czterech Muz”, Maria Pałka- dyrektor ZEASZ-u, 
Dariusz Borowski oraz wszyscy pracownicy 
Obornickiego Ośrodka Kultury i Ośrodka Sportu i 
Rekreacji.

Festyn, nad którym patronat objął Burmistrz 
Gminy Roman Głowaczewski, ponownie 
potwierdził, że oborniczanie lubią i potrafią 
znakomicie się bawić, nie zapominają też 
potrzebujących.

DZIĘKUJEMY!!!

Podobną formułę organizacji pomocy, chcą 
wypróbować władze gminy Oborniki Wielkopolskie 

W dniu 14 września 1997 r, organizują

WIELKI FESTYN NA RZECZ POWODZIAN 
Oborniki Wielkopolskie - Obornikom Śląskim

Do uczestnictwa w festynie zaproszone zostały 
władze gminne. Obornicki Ośrodek Kultury oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprezentują 
osiągnięcia i umiejętności swoich podopiecznych.

Wydanie sporządzone silami własnymi Urzędu Gminy. Opracowanie informacji: Maria Burzyńska



I N F O R M A C J A
Burmistrza Gminy Oborniki Śląskie z dnia 5 sierpnia 1997r.

o granicach i numerach obwodów glosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 21 września 1997r.

Na podstawie art. 52 ust. I ustawy z dnia 28 maja 1993 r. -Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (D z .U. Nr 45, poz. 
205, z I995r. Nr 132, poz. 640 i z I997r. Nr 47, poz. 297) oraz art. I ust. I ustawy z dnia 10 maja 199 Ir. - Ordynacja wyborcza do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1994r. Nr 54, poz. 224) podaje się do publicznej wiadomości obowiązujący na terenie gminy Oborniki Śląskie 
podział na obwody głosowania ustalony przez Radę Miejską w Obornikach Śląskich uchwałą Nr XXX/234/97 z dnia 25 lipca I997r

Numer
obwodu

glosowania
Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 

Wyborczej

k

1.

Miasto Oborniki Śląskie - ulice: Ciecholowicka, Dąbrowskiego, Dunikowskiego, Dworcowa, 
Grunwaldzka, Komuny Paryskiej, Kościuszki, Księcia Witolda, Władysława Łokietka,
9 Maja, Mała Ogrodowa, Montwiłła, Niecała, Powstańców Warszawy, Ofiar Katynia, Piękna, 
Marszalka Piłsudskiego, Ptasia, Słowackiego, Spółdzielcza, Witosa, Włodkowica, Wołowska, 
Wrocławska, Zagórskiego, Żwirki i Wigury oraz miejscowość Golędzinów.

Oborniki Śląskie 
Szkoła Postawowa Nr 3 

ul. Trzebnicka 33

2.

Miasto Oborniki Śląskie - ulice: Stefana Batorego, Broniewskiego, Dębowa, Władysława 
Jagiełły, Kochanowskiego, Konopnickiej, Kopernika, Kraszewskiego, Krótka, Licealna, 
Lipowa, Mieszka 1-ego, Orzeszkowej, Parkowa, Księcia Poniatowskiego, Powstańców 
Wielkopolskich, Prusa, Reja, Rycerska, Siemianicka, Generała Sikorskiego, Jana Iii-go 
Sobieskiego. Kardynała Wyszyńskiego. Zawiszy Czarnego, Zielona. Tuwima. Wolności. 
Wyspiańskiego, Zygmunta Augusta. Żeromskiego oraz miejscowości: Morzęcin Wielki i 
Siemianice.

Oborniki Śląskie 
Szkoła Podstawowa Nr 2 

ul. Wyszyńskiego 28

3.

Miasto Oborniki Śląskie - ulice: II Armii Wojska Polskiego, Asnyka, Baczyńskiego, 
Chełmońskiego, Chopina, Bolesława Chrobrego, Energetyczna, Fredry, Gierymskiego, 
Górna, Jodłowa, Kasztanowa, Korzeniowskiego, Kossaka, Porucznika Kownackiego, 
Kruczkowskiego, Leśna, Łąkowa, Malczewskiego, Matejki, Mickiewicza, Modrzewiowa, 
Moniuszki, Na Przejściu, Nowowiejska, Orkana, Paderewskiego, Podzamcze, Polna, 
Powstańców Śląskich, Prusicka, Reymonta, Sienkiewicza, Księdza Skargi, Sklodowskiej- 
Curie, Staszica, Trzebnicka, Wąska, Wita Stwosza, Wzgórze Magdaleny, Wzgórze 
Partyzantów, Zapolskiej, Plac Zwycięstwa oraz miejscowości: Kuraszków i Wilczyn

Oborniki Śląskie 
Szkoła Podstawowa Nr 1 

ul.Kownackiego 3

4. Kotowice.  Paniowice. Świetlica 
w Kotowicach

5. Wojwódzki Zespół Szpitalno-Sanatoryjny Chorób Płuc 
w Obornikach Śląskich - Sanatorium “Leśne”

Oborniki Śląskie 
Sanatorium “Leśne” 

u [. Dunikowski ego

6. Borkowice, Kowale, Piekary, Przecławice. Szkoła Podstawowa 
w Kowalach

7. Pęgów, Zajączków. Szkoła Podstawowa 
w Pęgowie

W 8. Bagno. Świetlica 
w Bagnie

9. Brzezno Małe, Morzęcin Mały, Osola, Osolin. Szkoła Podstawowa 
w Osolinie

10. Jary, Rościsławice. Szkoła Podstawowa 
w Rościsławicach

11. Wielka Lipa. Świetlica 
w Wielkiej Lipie

12. Lubnów, Nowosielce. Świetlica 
w Lubnowie

13. Niziny. Raków. Uraz. Świetlica 
w Urazie

Głosowanie zostanie przeprowadzone w siedzibach obwodowych komisji wyborczych w dniu 21 września 1997r.
od godz. 600 do godz. 2200

Burmistrz Gminy

Roman Głowaczewski



Wykaz składów
Obwodowych Komisji Wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

ogłoszonych na dzień 21 września 1997r.

Obwodowa Komisja W yborcza Nr 1
w Obornikach Śląskich 

z siedzibą w Szkole Podstawowej Nr 3

1. Domerecka Jadwiga
2 Sawicki Zbigniew
3 Pawlak Katarzyna 
4. Budziak Helena
5 Robak Antoni
6.  Mulson Albin
7. Łodo Stefan
8.  Kral Stanisław 
9 Gajowczyk Irena

Obwodowa Komisja W yborcza Nr 2 
w Obornikach Śląskich 
z siedzibą w Szkole Podstawowej Nr 2

1 Bosak Krystyna
2.  Dudzik Edmund 
3 Fiłon Mirosława
4.  Biernacka Agnieszka
5.  Spychaj Bogdan
6 Kusztal Stanisław
7 Sanecka Aleksandra 
8. Kurek Jadwiga 
9 Sojka Grażyna

Obwodowa Komisja W yborcza Nr 3 
w Obornikach Śląskich 
z siedzibą w Szkole Podstawowej Nr 1

1. Czajkowski Jan
2.  Puciłowska Irena
3.  Stanaszek Grażyna
4.  Pyczak Marcin
5.  Eramus Stanisława 
6 Bartel Bogusława
7.  Musiał Stanisława
8.  Włos Irena 
9 Kędzia Beata Maria

Obwodowa Komisja W yborcza Nr 4
w Kotowicach z siedzibą w Świetlicy Wiejskiej

1 Jawor Tadeusz
2.  Laprus Renata
3.  Lewandowska Maria
4.  Zalewka Krystyna
5.  Nowak Anna Aniela

6.  Budziak Janusz
7.  Ulatowski Mieczysław
8.  Świder Alfreda
9.  Strojewska Daniela

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5
w Obornikach Śląskich 

z siedzibą w Sanatorium „Leśne”

I Grzybowska Marzena 
2. Kowalski Robert
3 Laprus Stanisław
4 Budzińska Anna 
5. Świątek Sebastian
6 Zuska Barbara
7 Chudzik Renata Maria
8 Kempa Aleksandra
9 Wróbel Kazimierz

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6
w Kowalach
z siedzibą w Szkole Podstawowej

I Kujawa Krystyna
2.  Banbuła Wiesława
3.  Raduchowski Michał
4 Bogucka Monika
5 Latos-Bednarz Wiesława
6.  Balicka Maja
7.  Królikowska Krzysztofiak Danuta
8.  Długosz Władysław
9.  Godula Jolanta

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7
w Pęgowie
z siedzibą w Szkole Podstawowej

1. Ł odo Karina
2.  Balicki Miłosz
3.  Wcisło Grażyna
4.  Lewandowski Zdzisław
5.  Sobiło Marcin
6.  Wróbel Czesława
7.  Gibalska Maria
8.  Kempa Józefa
9.  Grech Mariusz



Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 8
w Bagnie
z siedzibą w Świetlicy Wiejskiej

1. Gołębiowski Marek
2.  Niemier-Tylewska Elżbieta
3.  Przewoźniak Anna
4.  Wolsztyniak Andrzej
5.  Ptasiński Michał
6.  Brzegowska Ewa
7.  Strzałkowski Ryszard
8.  Kwiecińska Małgorzata
9.  Próchnicki Józef

 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9
w Osolinie
z siedzibą w Szkole Podstawowej

1. Nowicka Janina
2.  Żuk Helena
3 Lewandowski Krzysztof
4.  Dębicka Katarzyna
5.  Raduchowski Tomasz
6.  Forgiel Bronisław
7.  Stanik Janusz
8.  Czerkas Grzegorz
9.  Lenartowicz Ryszard

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 10
w Rościsławicach 

z siedzibą w Szkole Podstawowej

1. Pusz Jolanta
2.  Sylwester Bożena 
3. Teda Tomasz
4.  Religa Piotr
5.  Ryk Mirosław 
 6. Żelazny Tomasz
7.  Mielczarek Krystyna
8.  Koszykowska Elżbieta
9.  Gorczyńska Ewa

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 11
w Wielkiej Lipie 

w siedzibą w Świetlicy Wiejskiej

1. Nowacki Lech
2.  Tetela Janusz
3.  Erazmus Monika
4.  Kałużna Krystyna
5.  Rejek Lila
6 Duzinkiewicz Andrzej
7.  Szymków Agata
8.  Kozłowicz Halina
9.  Teda Maria

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 12
w Lubnowie
z siedzibą w świetlicy Wiejskiej

1. Chwaliński Ryszard
2.  Michalski Adam 
3 Kowalik Józefa
4.  Gołębiewicz Tadeusz
5.  Zombroń Helena
6.  Mróz Wanda
7.  Ścipniak Wojciech 
8 Domagała Krystyna
9. Sawicki Remigiusz Gabriel

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 13 
w Urazie
z siedzibą w świetlicy

1. Misiak Lech
2.  Hurkasiewicz Stanisław
3.  Kollbek Jerzy
4.  Chudzik Krzysztof
5.  Koszykowska Anna
6.  Witkowska Elżbieta
7.  Sielicka Milana
8.  Freus Grzegorz
9.  Hryszkiewicz Jadwiga

WAŻNE DLA MĘŻÓW ZAUFANIA

Wszystkie Obwodowe Komisje Wyborcze, działające na terenie Gminy Oborniki Śląskie 
rozpoczynają pracę w lokalach wyborczych o godzinie 4 30.

Głosowanie odbywać się będzie w godz. od 600 do 2200



Państwowa Komisja Wyborcza
informuje o możliwości udziału w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

w dniu 21 września 1997 r . , w miejscu i poza miejscem stałego zamieszkania.

W związku z wyborami do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonymi na dzień 21 września 19967 r. Państwowa 
Komisja Wyborcza przypomina.
1.  W spisach wyborców, sporządzanych w urzędach gmin dla poszczególnych obwodów głosowania, podobnie jak w referendum 
konstytucyjnym/ zamieszczone będą urzędu nazwiska osób znajdujących się w rejestrze wyborców. Dotyczy to osób - wyborców 
stale zamieszkałych w danej gminie i zameldowanych na pobyt stały oraz osób dopisanych do rejestru wyborców na ich 
wniosek.

Do rejestru wyborców’ mogą być wpisani na swój wniosek wyborcy, którzy stale zamieszkują na obszarze gminy bez 
zameldowania na pobyt stały, a zameldowani są na pobyt stały na obszarze innej gminy lub nie są nigdzie zameldowani na taki 
pobyt.

Wniosek składa się w organie ewidencji ludności w urzędzie gminy właściwym dla miejsca faktycznego zamieszkania, korzystając 
z wzorów bądź druków, którymi dysponują te organy. W organach ewidencji ludności urzędów gmin udostępniana jest także 
informacja Państwowej Komisji Wyborczej w sprawie rejestru wyborców.

2.  Wyborcy zameldowani na pobyt czasowy będą objęci spisem wyborców w miejscu zameldowania na pobyt stały.
Wyjątek od tej zasady dotyczy osób - wyborców przebywających w szpitalach i zakładach pomocy społecznej. w których

utworzono obwody głosowania. Osoby te, jeżeli ich pobyt obejmować będzie dzień wyborów, zostaną objęte spisem wyborców w  
tych obwodach a o fakcie umieszczenia ich w spisie wyborców dyrektor szpitala lub domu pomocy społecznej powinien te osoby 
poinformować.

Dotyczy to także wyborców przebywających w zakładach karnych.
Wyborcy, którzy zostali objęci spisem wyborców szpitalach, zakładach pomocy społecznej lub w zakładach karnych. a opuszcza te 

jednostki przed dniem wyborów, musza - żeby glosować w innym obwodzie glosowania - uzyskać z miejscowego urzędu gminy 
zaświadczenie o prawie do glosowania

3.  a. Wyborcy, którzy zameldowani są na pobyt czasowy oraz inni wyborcy, którzy czasowo przebywają poza miejscem 
stałego zamieszkania i chcą wziąć udział w glosowaniu w miejscu pobytu czasowego / bez zaświadczenia o prawie do glosowania 
/ mogą złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców. Wniosek składa się najpóźniej do dnia 11 września 1997 r. w organie 
ewidencji ludności urzędu gminy, na terenie której czasowo przebywa osoba zainteresowana.
Dopisanie do spisu wyborców na wniosek osoby zainteresowanej w miejscu pobytu czasowego powoduje z urzędu skreślenie jej ze 
spisu w miejscu stałego zamieszkania. W tym samym trybie i w terminie do 11 września 1997 r. wniosek o dopisanie do listy 
wyborców mogą również składać osoby nigdzie nie zamieszkałe / nigdzie nie zameldowane na pobyt stały / ,  przebywające na 
obszarze gminy
b. Udział w glosowaniu poza miejscem stałego zamieszkania jest możliwy również na podstawie zaświadczenia o prawie do 
glosowania, które osoba zainteresowana może otrzymać w urzędzie gminy miejsca stałego zamieszkania. Z zaświadczeniem takim 
można glosować w dowolnym obwodzie głosowania w miejscu pobytu w dniu wyborów w kraju i za granicą. Wydane zaświadczenie 
powoduje wykreślenie nazwiska wyborcy ze spisu wyborców w miejscu stałego zamieszkania.
O wydanie zaświadczenia należy zwrócić się najpóźniej 19 września 1997 r., ponieważ w przeddzień wyborów urzędy gmin 
obowiązane są przekazać spisy wyborców przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych. Wyjątkowo zaświadczenie o prawie do 
glosowania może być wy dane także w godzinach rannych w przeddzień wyborów, jeżeli spisy wyborców nie zostały jeszcze 
przekazane przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych.

4.  Obywatele polscy stale zamieszkali za granicą, którzy będą przebywać w kraju w dniu wyborów mogą wziąć udział w 
głosowaniu w obwodzie glosowania właściwym dla miejsca ich pobytu. Wystarczy, że w dniu wyborów przedłożą obwodowej 
komisji wyborczej ważny polski paszport i na tej podstawie zostana dopisani do spisu wyborców i dopuszczeni do glosowania. 
Jednocześnie obwodowa komisja wyborcza zaznaczy ten fakt odciskiem swojej pieczęci i parafą w paszporcie.

5.  Wyborcy stałe zamieszkali w kraju, wyjeżdżający za granice, powinni zaopatrzyć się przed wyjazdem w zaświadczenie o 
prawie do glosowania, które wydają urzędy gmin właściwe dla miejsca zamieszkania wyborcy.

6.  Wyborcy przebywający za granica, w tym również wyborcy, którzy stale mieszkają w kraju, a nie posiadają 
zaświadczenia o prawie do glosowania, powinni najpóźniej do 18 września 1997 r. zgłosić konsulowi w polskiej placówce 
konsularnej, w której utworzono obwód glosowania wniosek o wpisanie do spisu wyborców. Wniosek można zgłosić telefonicznie 
telegraficznie, talefaxsem, podając dane personalne objęte spisem oraz numer ważnego polskiego paszportu, a także miejsce i datę 
jego wydania.

Wykaz obwodów glosowania utworzonych za granicą przez Ministra Spraw Zagranicznych zostanie ogłoszony w 
dzienniku urzędowym „Monitor Polski „ ,  a także jest dostępny we wszystkich placówkach konsularnych oraz delegaturach 
wojewódzkich Krajowego Biura Wyborczego.

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Wyborczej

/ - /
Wojciech Łączkowski


